## Universitätsbibliothek Paderborn

**Matthaei Tympii Aureum Specvlvm Principvm,  
Consiliariorvm Ivdicvm, Consvlvm, Senatorvm, Et Aliorvm  
Magistratvvm Cvm Ecclesiasticorum tum Politicorum  
omnium**

**Tympe, Matthäus**

**Coloniae Agrippinae, 1617**

33 Cognoscere seipsum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52641](#)

inquis testum iustitiae aculeo clementiae mel habere  
 innueni commissum, iuxta illud Ouidij:  
 sit piger ad pœnam Princeps, ad præmia velox,  
 Et doleat quoties cogitur esse ferox. O laus  
 Mag. de gent. Sept. lib. i. c. vlt.

## SIGNVM XXXIII.

## COGNOSCERE SEIPSVM.

*cognitio sui.*

1. Plin. in Panegyrico vult, ut Magistratus non minus se hominē esse, quam hominibus preceps inter esse cogitet. Sic Saladinus Christianorum olim clarè terror, qui Syriam, AEGyptum, & Africæ bonam dñe, partem subegit, morti iam vicinus in cognitione nican hanc (se hominem esse) serid descendit, & solam interiorem tunicam hastæ prælongæ impositam pro omni pompa funebri per castra sublimem antibus ferri iussit, cum hac acclamatione: *Hoc unum lin- eset, ceum ex totius Orientis opibus restare Saladino.*  
*erum Fulg. lib. 7. cap. 2.*

Nihil rquè supercilium cogit nos altum spitis. Scientes ponere, quam humanæ miseriae cognitio in suo & consideratio, quod (ut ait Plin. in Proem. vii. sec. Nat. hist.) *Homo natus iacet manibus pedibusq; de- plorans similius flens animal cateris imperaturum;* & a git, ut supplicij vitam auspiciatur. Hinc Salomon, Regum orores quoque sunt, quot erunt opulentiss. iuxta ac sapiē- gia crudelissimus, Sap. 7. v. 3. ait: *Et ego natus accepi commu- endo, et nem aërem, & in similiter factam decidi terrā, & in vita primam vocem similem omnibus emisi plorans: in diuina dulcedo nutritus sum, & curis magnis. Nemo enim ex Regibus aliud habuit nativitatē initium:* Regem unus ergo introitus est omnibus ad vitam, & simi- rum opili exulus.

3. Plin.

3. Plin. 7. *Nat. hist.* cap. 7. ait: Miseret atque pudet quam sit fruola animalium superbissima rigo, cum plerumq; abortus caussa sit odor & narum extinctu, &c. Et: Is denum profectam equa lance pensabit, qui semper fragilis humana memor fuerit. Idcirco Romanis solne fuit, ut triumphanti in sublimi curru ret quispiam, qui identidem illud a tergo sacerdotem: *Respicce post te, hominem mementori.* tull. *Apol.*

4. Consulenti Cræso Lydorum Regi portissimo Delphicum *Oraculum*, quanam seminaret ad felicitatem peruenire, responsum suum ipsum cognoris.

*σεντόρ γινάτκαρ εὐδάμωρ ιροῖς την περίστατην καινοτομίαν.*  
Cognoscens te ipsum, fueris sic Cræsus.